[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	               __02.06.2011_____________________
	                                                               ___   153______

Об утверждении тарифов на услуги
оказываемые, МУ «Редакция газеты

«Ковернинские новости» и МУП
«Ковернинская типография» на 2011 год

          В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской         Федерации»; пунктом 9 части 2 статьи 42 Устава Ковернинского муниципального района Нижегородской области, на основании постановления Земского собрания Ковернинского муниципального района от 26 декабря 2007 года № 97 «Об            утверждении Положения о порядке установления цен и тарифов на товары, работы и услуги  муниципальных организаций Ковернинского муниципального района», решения  Земского собрания  Ковернинского района от 26 мая 2011 года № 36 «О согласовании тарифов на услуги, оказываемые  МУ «Редакция газеты                  «Ковернинские новости» и МУП «Ковернинская типография» на 2011 год            Администрация Ковернинского муниципального района  Нижегородской области   п о с т а н о в л я ет:
        1. Установить тарифы для МУ «Редакция газеты «Ковернинские новости» на следующие виды услуг:

1.1.Объявления:

- 1 кв.см. – 18-20 руб.;

- 1 строка (частное объявление) – 30 руб.

1.2. Поздравления (в зависимости от площади):

- 4- стишие – 200 руб.;

- 6 - стишие – 250 руб.;

- 8- стишие – 300 руб.;

- более 8 строк – от 300 руб.

1.3.Поздравления с фото 19 руб.за кв.см.;
1.4. Благодарность – 150 руб.;

1.5.Соболезнование (поминовение):

 – для частных лиц – 150 руб.;

 – для юридических лиц – 250 руб.

1.6. Информационные услуги (на договорной основе):

- подготовка имиджевых статей, публикаций – 10-20 руб. за  кв.см;

- информационного характера- 10 руб.за кв.см.;

- рекламного характера – 20 руб. за кв.см.

1.7. Система  скидок:

- при подаче рекламы в 4 выпусках подряд  - 20%;

- постоянным клиентам (по долгосрочным договорам) – 10-20%;

1.8. Система наценок:

- за выбор места публикации - 15%;

- за срочность – 20%.

1.9.Подписная цена на газету на 2 полугодие 2011 года – 240 руб.

2. Согласовать тарифы для МУП «Ковернинская типография» на следующие виды услуг:

2.1. Отпечатка газетной продукции (за 1 экземпляр):

- «Ковернинские новости» - 1 руб.;

-  «Сельская Новь»- 1 руб.18 коп.;

-  «Новости  Заволжье»- 1 руб.25 коп.;

2.2. Изготовление календарей, буклетов:

- сканирование – 5 руб.;

- сканирование с распечаткой  - 15 руб.;

- макетирование – 15 руб.;

- лист (обычная бумага А -4) – 12 руб.;

- лист (плотность 120 г/м2 А-4) – 50 руб.;

- лист (плотность 180 г/м2 А-4) - 60 руб.;

- лист (плотность 230 г/м2 А-4) - 70 руб.

- буклеты (глянцевая  2-сторонняя А-4) – 100 руб.;

- лист (обычная бумага А-3) – 50 руб.;

- лист (плотность 140 г/м2 А-3) – 120 руб.;

- лист (плотность 200 г/м2 А-3) – 160 руб.

2.3. Отпечатка бланочной продукции на офсетной машине:

	Формат бланка
	Тираж

	Экз.        руб.
	500
	1000
	2000
	3000
	5000

	А-3 (1/4)
	1 шт.

За тираж
	1,70
	1,50
	1,40
	1,30
	1,20

	850
	1500
	2800
	3900
	6000

	А-4 (1/8)
	1 шт.

За тираж
	0,92
	0,85
	0,80
	0,75
	0,70

	460
	850
	1600
	2250
	3500

	А-5 (1/16)
	1 шт.

За тираж
	0,59
	0,59
	0,50
	0,45
	0,40

	295
	590
	1000
	1350
	2000

	А-6 (1/32)
	1 шт.

За тираж
	0,35

	0,35

	0,30

	0,30

	0,25

	175
	350
	600
	900
	1250

2.4 Отпечатка бланочной продукции на ризографе:                                                   руб.

	белая
	Белая (плотная)
	газетная

	А -3
	2-х сторонний
	5,50
	6,50
	4,00

	А -3
	1 сторонний
	5,50
	6,50
	4,00

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
        4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на             начальника Финансового управления  В.Н. Соколову и заведующую отделом       экономики и прогнозирования  М. А. Банкетову.
Глава Администрации
                                                                                   В. П. Крылов
СОГЛАСОВАНО

Начальник  Финансового управления                                                          В.Н.Соколова

Зав. орг - правовым отделом                                                                      С. В. Некрасова
Отпечатано 15  экз:

1. В дело - 2

2. В прокуратуру- 1

3. В отдел экономики и прогнозирования - 1

4. В Финансовое управление - 1

     5.  В редакцию газеты – 1
     6.  В АПИ – 1

     7.  В ГПД - 1

     8.  В МУП «Ковернинская типография»- 1
     9.  В Администрацию р.п. Ковернино и  сельские администрации - 6

Банкетова

8(83157)2-26-96